
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Martes 8 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54396

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

34
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

42346 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Biblioteca Nacional. Objeto: Servicio de mantenimiento preventivo y
resolución de averías de los equipos que la Biblioteca Nacional tiene
instalados en sus dos sedes (Madrid y Alcalá de Henares). Expediente:
MSA190039.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de la Biblioteca Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828005E.
1.3) Dirección: Pº de Recoletos 20-22.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915807897.
1.10) Fax: 915775634.
1.11) Correo electrónico: gonzalo.lozano@bne.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 45259000 (Reparación y mantenimiento de instalaciones).
4.2) CPV Lote 1: 45259000 (Reparación y mantenimiento de instalaciones).
4.3) CPV Lote 2: 45259000 (Reparación y mantenimiento de instalaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de mantenimiento preventivo y resolución de
averías de los equipos que la Biblioteca Nacional tiene instalados en sus dos
sedes (Madrid y Alcalá de Henares).

6.2) Lote 1: Equipos modelo Shuttle-Lanzadera (Sedes de Madrid y Alcalá de
Henares).

6.3) Lote 2: Depósito robotizado (su infraestructura informática) (Sede de Alcalá
de Henares).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica Lote 1 (Ponderación: 100%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Martes 8 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54397

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

34
6

9.2) Oferta económica Lote 2 (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de septiembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: NOGUIANA CONSULTING, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B85851244.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 15.900,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de octubre de 2019.

Madrid,  3  de octubre de 2019.-  La Directora  de la  Biblioteca Nacional  de
España,  Ana  María  Santos Aramburo.

ID: A190055031-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-07T17:13:24+0200




